

お客様 各位

令和6年(2024年)3月ダイヤ改正について

土佐くろしお鉄道では令和6年(2024年)3月16日(土)にダイヤ改正を実施いたします。改正の内容は以下のとおりです。

『改正内容』

《 中村・宿毛線 》

1. 高知～中村間の特急列車を1往復減便いたします。
2. 特急列車の時刻および運転区間を一部変更いたします。
3. 特急列車の停車駅を変更いたします。
4. 普通列車の時刻および運転区間を一部変更いたします。

《 ごめん・なはり線 》

1. 普通列車の時刻を一部変更いたします。

《 中村・宿毛線 》

1. 高知～中村間の特急列車を1往復減便

【減便となる特急列車】

列車名	区間
(下り) あしずり13号	高知発(19:53) ⇒ 窪川発(21:10) ⇒ 中村着(21:45)
(上り) あしずり16号	中村発(17:45) ⇒ 窪川発(18:24) ⇒ 高知着(19:28)

2. 特急列車の時刻および運転区間を一部変更（変更は太字斜体）

■変更前(下り)

列車名	高松	高知	中村	宿毛
しまんと 1号	6:04	8:20	10:04	
あしずり 1号		9:53	11:32	
あしずり 3号		11:42	13:24	
あしずり 5号		13:49	15:31	
あしずり 7号		15:43	17:27	
あしずり 9号		17:10	19:00	19:17
あしずり 11号		18:55	20:47	
あしずり 13号		19:53	21:45	
あしずり 15号		21:23	23:08	

■変更後(下り)

列車名	高松	高知	中村	宿毛
しまんと 1号	6:04	8:20	10:04	
あしずり 1号		9:51	11:33	
あしずり 3号		11:49	13:34	
あしずり 5号		13:49	15:35	
あしずり 7号		15:49	17:43	17:59
あしずり 9号		17:11	19:06	
あしずり 11号		19:00	20:59	
あしずり 13号		19:53	21:45	減便
あしずり 13号		21:18	23:04	

■変更前(上り)

列車名	宿毛	中村	高知	高松
あしずり 2号		6:08	7:58	
あしずり 4号		7:00	9:04	
あしずり 6号	9:05	9:24	11:06	
あしずり 8号		11:11	13:02	
あしずり 10号		13:24	15:04	
あしずり 12号		15:10	17:00	
あしずり 14号		16:48	18:34	
あしずり 16号		17:45	19:28	
あしずり 18号	19:26	19:44	21:39	

■変更後(上り)

列車名	宿毛	中村	高知	高松
あしずり 2号		6:08	7:58	
あしずり 4号		7:00	9:04	
あしずり 6号	9:05	9:24	11:06	
あしずり 8号		11:13	13:05	
あしずり 10号		13:13	15:05	
あしずり 12号		15:13	17:04	
あしずり 14号		16:42	18:29	
あしずり 16号		17:45	19:28	減便
しまんと 8号	18:24	18:47	20:34	22:46

3. 特急列車の停車駅を変更

これまであしずり 16号が古津賀駅に停車していましたが、減便となるため、**当駅停車の特急列車は廃止となります。**

4. 普通列車の時刻および運転区間を一部変更（変更となる列車のみ記載）

■変更前(下り)

窪川	土佐佐賀	中村	宿毛
10:04	10:39	11:11	
		11:34	12:04
12:08	12:35	13:09	
		13:30	14:00
14:00	14:25	14:59	
		15:37	16:07
15:30	16:03	16:37	
		17:37	18:07
17:08	17:37	18:26	18:59
18:33	18:58	19:43	20:14
		20:54	21:24
		21:50	22:21
		23:13	23:44



■変更後(下り)

窪川	土佐佐賀	中村	宿毛
10:11	10:38	11:12	
		11:35	12:06
12:11	12:38	13:12	
		13:39	14:10
14:15	14:40	15:13	
		15:38	16:08
15:35	16:07	16:41	
		17:11	17:42
17:22	17:49	18:23	18:54
		19:11	19:41
18:38	19:05	19:41	20:15
		21:05	21:36
		23:09	23:40

■変更前(上り)

宿毛	中村	土佐佐賀	窪川
	10:04	10:43	11:13
10:37	11:08		
	12:03	12:35	13:05
12:48	13:18		
	13:49	14:25	14:51
14:34	15:04		
	15:32	16:03	16:29
16:11	17:00	17:37	18:04
17:00	17:30		
18:27	18:59	19:35	20:01
19:38	20:21	20:56	21:29
20:49	21:22		
21:45	22:18		



■変更後(上り)

宿毛	中村	土佐佐賀	窪川
	10:05	10:44	11:15
10:39	11:10		
	12:05	12:44	13:15
12:37	13:08		
	14:05	14:44	15:15
14:37	15:08		
	15:36	16:07	16:33
16:08	17:14	17:49	18:16
17:06	17:39		
19:06	19:41	20:13	20:39
19:42	20:33	21:09	21:38
21:00	21:34		
21:45	22:16		

《 ごめん・なはり線 》

1. 普通列車の時刻を一部変更（変更となる列車のみ記載）

■変更前(下り)

後免	のいち	あかおか	安芸
17:04	17:14	17:24	17:53
20:06	20:17	20:22	20:49



■変更後(下り)

後免	のいち	あかおか	安芸
17:07	17:17	17:24	17:53
20:07	20:17	20:22	20:49

■変更前(上り)

安芸	あかおか	のいち	後免
16:45	17:20	17:26	17:35
19:36	20:07	20:15	20:24



■変更後(上り)

安芸	あかおか	のいち	後免
16:45	17:23	17:29	17:37
19:36	20:07	20:16	20:24